
                                                                          
 

RESPUBLIKINIS MOKSLEIVIŲ PIEŠINIO ANT SIENOS KONKURSAS 

fabula*23 

SKIRTAS LIETUVOS JAUNIMUI 

KONKURSO NUOSTATAI 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Respublikinio moksleivių piešinio ant sienos konkurso „fabula*23“ (toliau – Konkurso) 

nuostatai reglamentuoja Konkurso tikslus, uždavinius, laiką, dalyvavimo sąlygas, organizavimo 

vykdymą, vertinimą, laureatų apdovanojimą. 

2. Konkursą organizuoja Šiaulių TMC Statybos skyrius, Šiaulių m. savivaldybės švietimo 

centras. 

3. Konkursas organizuojamas nuotoliniu būdu. 

4. Konkurse gali dalyvauti Lietuvos Respublikos jaunimas. 

KONKURSO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

 Spalvų pasaulyje taip pat egzistuoja tendencijos ir mados. Pantone 2023 metų spalvą- Viva 

Magenta – netradicinis atspalvis netradiciniam laikui. Viva Magenta yra subtilus rožinis, drąsus, 

bet ne agresyvus. Atspalvis, atitinkantis maksimalistines metų tendencijas ir suteikiantis 

džiaugsmo, optimizmo ir bebaimiškumo. Ši spalva reprezentuoja pusiausvyrą tarp natūralios 

gamtos ir virtualaus pasaulio. 

 Viva Magenta kuria naują pasaką. Pulsuojanti spalva, kurios entuziazmas skatina viltį ir 

jaudulį,  skatina eksperimentuoti. Tai ribas praplečiantis atspalvis, kuris akivaizdžiai yra „ten“ ir 

pateikia drąsų teiginį.  Viva Magenta yra įžūli ir juokinga, puikiai tinka kurti pozityvesnę ateitį. 

Šiais metais konkursas „fabula*23“ siekia pažadinti kūrybai maištingą jauną dvasią. 

 Konkurso tema- magiškas TEN, įkvėptas Viva Magentos. 

5. Konkurso tikslas – skatinti mokinius domėtis naujovėmis, tendencijomis, įvairiomis 

profesijomis. Plėtoti jaunimo vaizduotę, kūrybiškumą ir bendradarbiavimą, siekiant galutinio 

tikslo įgyvendinimo. 

6. Uždaviniai:  

 Paskatinti mokinių susidomėjimą profesine mokykla.  

 Parodyti, kad yra galimybės įgyvendinti idėją. 

 

KONKURSO DALYVIAI 

7. Konkurso dalyvių tikslinės grupė Lietuvos Respublikos visų mokyklų mokiniai nuo 14 iki 22 

metų. 

 

 

 



                                                                          
ORGANIZAVIMAS 

8. Virtualus konkursas vyks nuo 2023 m. kovo 1 d. iki 2023 m. birželio 1 d. šiais etapais: 

• Darbus atsiųsti iki 2023 m. gegužės 17 d. 12.00 val. (imtinai); 

• Darbų vertinimas iki 2023 m. gegužės 31 d.  

• Nugalėtojų paskelbimas 2023 m. birželio 1 d. 

9.  I vietos laimėtojo darbo įgyvendinimas ant sienos yra numatomas  nuo 2023 m. rugsėjo 5 d. 

iki 2023 m. lapkričio 30 d. 

10. Visi konkurso etapai vyksta nuotoliniu būdu, išskyrus I vietos nugalėtojo darbo įgyvendinimą. 

11. Konkursui siunčiamame el. laiške prašome nurodyti dalyvio vardą, pavardę, amžių, ugdymo 

įstaigą, atstovaujantį pedagogą ir pedagogo kontaktinius duomenis. Didesnes bylas galima siųsti 

per „WeTransfer“. 

12. Gegužės 22 d. visi darbai bus patalpinti Šiaulių TMC tinklalapyje 

https://www.stmc.lt/statybos-skyrius/   // (kaip virtuali paroda) ir paskelbti Šiaulių TMC Facebook 

paskyroje (https://en-gb.facebook.com/sprc.statyba/), kur vyks visos konkurso dalys. 

13. Organizatorių sudaryta vertinimo komisija (toliau – Komisija) išrinks I–III vietų nugalėtojus 

pagal šiuos kriterijus: 

• kūrybiškumas (netikėti meniniai sprendimai); 

• temos  perteikimas; 

• kompozicijos dermė: spalvos, teksto, grafikos parinkimas, išdėstymas ant duotos 

plokštumos pagal duotus matmenis; 

14. Šiaulių TMC Facebook paskyroje (https://en-gb.facebook.com/sprc.statyba/) daugiausia 

patiktukų („Like“) surinkę trys laimėtojai bus nominuoti žiūrovų simpatijų nominacijomis. 

 

KONKURSO SĄLYGOS IR PIEŠINIŲ PATEIKIMAS 

15. Konkurso dalyvis gali atsiųsti tik vieną autorinį darbą, anksčiau nedalyvavusį konkursuose. 

16. Realūs sienos matmenys yra aukštis - 290 cm, plotis - 290 cm.  

17. Konkursinio piešinio formatas 29 x 29 cm. 

18. Piešinys turi perteikti konkurso  tematiką. 

19. Konkursui pateikiamos dvi kūrybinio darbo nuotraukos: 1- piešinio nuotrauka, 2- piešinio 

vizualizacija. Pridedame pavyzdį: 

                                            
 

20. Konkurso darbų nuotraukas JPG (JPEG), PNG, formatu siųsti el. paštu: 

siauliaisienoskonkursas@gmail.com (tiesiogiai arba per „WeTransfer“). 

21. PDF formatu atsiųsti darbai failai nebus priimti.  

22. Laiške prašome nurodyti dalyvio vardą, pavardę, amžių, ugdymo įstaigą, atstovaujantį 

pedagogą ir pedagogo kontaktinius duomenis. 

 

https://www.stmc.lt/statybos-skyrius/


                                                                          
23. Nuotraukų formatas neturi viršyti 20 MB, ne mažiau kaip A4 (arba 21x30 cm). Failo 

pavadinimas turi būti toks: autoriaus pavardė_ autoriaus vardas_ metai_ mokykla. Darbo kairėje 

pusėje apačioje užrašoma: autoriaus vardas, pavardė, amžius, mokykla. 
 

VERTINIMAS 

24. Darbus vertina kompetentinga dailininkų ir dailės pedagogų komisija. 

25. Darbai, pateikti vėliau, nei numatyta šių Nuostatų 8 punkte, vertinami nebus. 

26. Nugalėtojai bus apdovanojami diplomais, o jų mokytojai padėkomis. 

27. Komisijos išrinkto I vietos laimėtojo darbas bus įgyvendinamas realybėje. Darbo autoriui bus 

sudaryta galimybė dalyvauti projekto įgyvendinime. 

28. Komisija pasilieka teisę skirti papildomas nominacijas. 

29. Vertinimo komisijos sprendimai galutiniai ir neskundžiami. 

30. 2023 m. birželio 1 d. nugalėtojai bus skelbiami Šiaulių TMC Statybos skyriaus internetiniame 

puslapyje (https://www.stmc.lt/statybos-skyrius/ ir Šiaulių PRC Statybos skyriaus Facebook 

paskyroje (https://en-gb.facebook.com/sprc.statyba/). 

Diplomai ir padėkos raštai bus siunčiami registracijos metu nurodytu el. paštu. Mokytojai, parengę 

mokinius konkursui ir iki gegužės 17 d. užsiregistravę elektroninėje renginių registracijos 

sistemoje https://www.semiplius.lt/ į gegužės 17 d. renginį pavadinimu Konkursas „fabula*23- 
magiškas TEN“, gaus Šiaulių m. savivaldybės Švietimo centro kvalifikacijos tobulinimo 

pažymėjimus. Dalyvio (mokytojo) mokestis – 2 Eur. Mokėti galima tik pavedimu į Šiaulių miesto 

savivaldybės švietimo centro sąskaitas: fiziniai asmenys (iš asmeninių lėšų) moka į sąskaitą Nr. 

LT73 7300 0100 8725 3055 AB bankas „Swedbank“, banko kodas 73000 iki renginio dienos 

(gegužės 17 d.); biudžetinės įstaigos  moka į sąskaitą Nr. LT68 7300 0100 8697 6113 AB bankas 

„Swedbank“, banko kodas 73000 po renginio gavusios sąskaitą faktūrą.  Mokėjimo paskirtyje 

būtinai nurodykite dalyvio vardą, pavardę, renginio pavadinimą. Pažymėjimai dalyviams bus 

išduoti tik gavus apmokėjimą. 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

31. Konkurso organizatoriai turi teisę neeksponuoti kūrinių, įtariant plagiatą, ar neatitinkančių 

nuostatų reikalavimų. 

32. Organizatoriai turi teisę konkursui atsiųstus darbus – nurodę jų autorystę – naudoti leidžiant 

leidinius, konkursui viešinti (plakatai, katalogai, periodinė spauda ir kt.) ir publikuoti internetinėje 

erdvėje. 

33. Už darbų panaudojimą autoriams honoraras nemokamas, kūriniu naudojamasi be atskiro 

autoriaus sutikimo. 

34. Darbų atsiuntimas organizatoriams – laikomas autorių sutikimu su viešinimo sąlygomis, 

išdėstytomis šiuose nuostatuose. 

35. I vietos laimėtojui (jam pageidaujant) bus sudaryta galimybė realiai atlikti konkursinį piešinį 

ant mūsų mokyklos sienos. 

36. Konkursą koordinuoja Odeta Pamerneckaitė, Šiaulių TMC Statybos skyriaus dizaino 

mokytoja (tel. +37068476765, el. paštas siauliaisienoskonkursas@gmail.com). 

37. Informaciją apie jau įvykusį II-ąjį „fabula*22“ konkurso etapą galite rasti čia -  

https://www.stmc.lt/sts-naujienos/piesinio-ant-sienos-konkurso-fabula-22-ii-etapas/ 

Pridedami  priedai: 

1. Konkurso ,,fabula*23” plakatas. 

2. ŠTMC Statybos skyriuje esančios sienos nuotrauka vizualizacijai. 

mailto:siauliaisienoskonkursas@gmail.com
https://www.stmc.lt/sts-naujienos/piesinio-ant-sienos-konkurso-fabula-22-ii-etapas/

